
 1 

COMUNE DI MORIMONDO    
 

G. C. Numero 67 del 15/12/2015   
 
 
OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO DECENTRATO DEL 

PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI MORIMONDO ANNO 2015. 

APPROVAZIONE IPOTESI DI ACCORDO  DEL 15/12/2015. PROVVEDIMENTI 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 

L'anno DUEMILAQUINDICI addì QUINDICI del mese di DICEMBRE 
 

                 alle ore 15:00 nella Sala delle adunanze. 
 
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e 
Provinciale, furono convocati a seduta i componenti la GIUNTA COMUNALE. 
 
     All'appello risultano:                                                                        PRESENTI 
  
     MARELLI MARCO NATALE   SINDACO   SI 
     SPELTA MAURIZIO         VICE SINDACO            SI 
     BANDECCHI DONATOPAOLO  ASSESSORE  SI 
 
Assiste il Segretario Comunale Sig. dott. GIOVANNI SAGARIA. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il dottor MARELLI MARCO 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta, per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 67 DEL 15/12/2015 
 

OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO DECENTRATO DEL 

PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI MORIMONDO ANNO 2015. 

APPROVAZIONE IPOTESI DI ACCORDO  DEL 15/12/2015. PROVVEDIMENTI 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che : 
2 in  data 15.12.2015 si è tenuto un incontro  tra la delegazione di parte 

pubblica ,la delegazione di parte sindacale e il R.S.U. aziendale intesa ad 
ottenere un accordo circa l’applicazione del Contratto Collettivo Decentrato 
Integrativo del personale dipendente del comune di Morimondo per l’anno 
2015;  

2 al termine dell’incontro è stata redatta e sottoscritta un’ipotesi di accordo 
che prevede tra l’altro la durata del C.C.D.I. per l’anno 2015 , la 
quantificazione delle risorse e i criteri per la ripartizione delle stesse; 

 
Ritenuto di recepire favorevolmente quanto sottoscritto nell’ipotesi di accordo in 
oggetto; 
 
Visti: 

- il T.U.E.L. Lgs. 267/2000; 
- il CCNL del comparto Regioni ed Enti Locali; 
- il vigente Regolamento Comunale sull’ Ordinamento degli Uffici e dei 

Servizi; 
- lo Statuto Comunale; 

 
Presa cognizione dei qui uniti pareri espressi in ordine alla presente deliberazione 
ai sensi dell'art.49 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n.267; 
 
Attesa la propria competenza a provvedere in ordine al presente argomento ai 
sensi del combinato disposto dagli articoli 48 e 107 commi 1 e 2 del Decreto 
Legislativo 18.8.2000 n.267; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano;  
 
Tutto ciò  premesso 
 
 
 

DELIBERA 



 3 

  
1) di prendere atto che in data 15/12/2015 si è tenuto un incontro  tra la 
delegazione di parte pubblica ,la delegazione di parte sindacale e il R.S.U. 
aziendale intesa ad ottenere un accordo circa l’applicazione del Contratto 
Collettivo Decentrato Integrativo del personale dipendente del comune di 
Morimondo per l’anno 2015;  
 
2) di approvare , per quanto di competenza, l’ipotesi di accordo  per il Contratto 
Collettivo Integrativo Decentrato di sede, relativo all’ anno 2015, sottoscritto il 
15 Dicembre 2015 ed allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale 
della presente deliberazione ( Allegato A), riservandosi le verifiche degli istituti 
contrattuali alla luce della normativa e della giurisprudenza a riguardo; 

 
3) di trasmettere copia dell’ipotesi di accordo di cui trattasi al Revisore dei Conti 
per il prescritto parere di competenza; 
 
4) di demandare ai competenti Uffici ogni ulteriore atto connesso e conseguente 
all’ approvazione sia del presente atto. 

 
 
  PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1  DEL D.LGS. N.267/2000 SI ESPRIME PARERE 

FAVOREVOLE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO. 

 

Morimondo, lì  15/12/2015 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI 
Rejna Giorgio 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1  DEL D.LGS. N.267/2000 SI ESPRIME PARERE  
FAVOREVOLE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO. 

 

Morimondo, lì  15/12/2015 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

Silvia Scarlatini 
 
 
 

 

 



 4 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 
IL SINDACO                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
  f.to dottor Marelli Marco                                    f.to dott. Giovanni Sagaria 
 
 
Un esemplare della presente deliberazione sarà pubblicato all'Albo Comunale dal 
giorno 26/01/2016  e per 15 giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 
124 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
Morimondo, lì  15/12/2015 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dott. Giovanni Sagaria 

 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO. 

 

                        
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Giovanni Sagaria 

 
 

_______________________ 
 
 
La presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA: 
 

 IMMEDIATAMENTE ai sensi dell'art.1342 4° comma 2 del Testo Unico delle 
Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267. 
 Dopo il DECIMO giorno dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 del 
Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 
                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                          dottor Giovanni Sagaria 

 


